


    
        
            
                
            

            
                	 Wejść
	Rejestracja


            

            
                
                    
                        
                        
                            Szukać
                        
                    

                

            

        

    








    
        
            
            
                
                
                    
                        
                            
                                PDF created with pdffactory trial version

                                                                    
                                        
                                        
                                        
                                    

                                                            

                            
                                
                                    
                                    
                                        	
                                                                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                    

                                                                                                    	
                                                    
                                                        
                                                                                                            


                                                                                                            
                                                            
                                                            
                                                            
                                                        

                                                    
                                                




                                    


                                    
                                        
                                            	
                                                    
                                                        
                                                        SHARE 
                                                
	
                                                    
                                                        
                                                        HTML 
                                                
	
                                                    
                                                        
                                                        DOWNLOAD 
                                                


                                            
                                                
                                                    

                                                                                                                
                                                    

                                                    
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                    

                                                

                                                
                                                    
                                                        
                                                    

                                                    
                                                        
                                                            Wielkość: px
                                                        

                                                        
                                                            Rozpocząć pokaz od strony:
                                                        

                                                        
                                                            

                                                        

                                                    

                                                    
                                                        
                                                    

                                                

                                                
                                                    Download "PDF created with pdffactory trial version"

                                                    
                                                        

                                                        
                                                            
                                                                Błąd: 
                                                            

                                                        


                                                        
                                                        
                                                             Download Document
                                                    

                                                

                                                                                                    
                                                

                                                                                            

                                        

                                    


                                    
                                        
                                        	  Dorota Jankowska
	 7 lat temu                                                                                            
	 Przeglądów:  


                                    


                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    

                                    
                                                                                Transkrypt



                                                                                        
                                            
                                                
                                                
                                                
                                                
                                            

                                                                                1 ROZPORZĄDZENIE MINISTRA INFRASTRUKTURY (1) z dnia 8 października 2003 r. w sprawie uzyskiwania certyfikatów kompetencji zawodowych w transporcie drogowym Na podstawie art. 39 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. Nr 125, poz. 1371, z późn. zm. (2) ) zarządza się, co następuje: 1. Rozporządzenie określa: 1) zakres zagadnień objętych egzaminem sprawdzającym posiadanie wiedzy i praktyki niezbędnych do podjęcia i wykonywania działalności gospodarczej w zakresie transportu drogowego oraz formę egzaminu; 2) zakres i formę testu z wiedzy dla osób legitymujących się co najmniej 5-letnią praktyką przedsiębiorcy wykonującego działalność gospodarczą w zakresie transportu drogowego lub zarządzania przedsiębiorstwem wykonującym taką działalność; 3) jednostki certyfikujące kompetencje zawodowe, akredytowane zgodnie z odrębnymi przepisami, przy których działają komisje egzaminacyjne; 4) wymagania kwalifikacyjne dotyczące członków komisji egzaminacyjnej i jej skład; 5) wzory certyfikatów kompetencji zawodowych. 2. Określa się zakres zagadnień objętych egzaminem, o których mowa w 1 pkt 1, w zakresie wykonywania: 1) krajowego transportu drogowego osób - w załączniku nr 1 do rozporządzenia; 2) krajowego transportu drogowego rzeczy - w załączniku nr 2 do rozporządzenia; 3) międzynarodowego transportu drogowego osób - w załączniku nr 3 do rozporządzenia; 4) międzynarodowego transportu drogowego rzeczy - w załączniku nr 4 do rozporządzenia. 3. Określa się zakres zagadnień objętych testem z wiedzy, o których mowa w 1 pkt 2, w zakresie wykonywania: 1) krajowego transportu drogowego osób - w załączniku nr 5 do rozporządzenia; 2) krajowego transportu drogowego rzeczy - w załączniku nr 6 do rozporządzenia; 3) międzynarodowego transportu drogowego osób - w załączniku nr 7 do rozporządzenia; 4) międzynarodowego transportu drogowego rzeczy - w załączniku nr 8 do rozporządzenia Sprawdzianem znajomości zagadnień, o których mowa w 2, jest egzamin pisemny, zwany dalej egzaminem. 2. Egzamin przeprowadza komisja egzaminacyjna, o której mowa w Egzamin składa się z dwóch części: 1) testu pisemnego, polegającego na udzieleniu odpowiedzi na katalog pytań wielokrotnego wyboru, wytypowanych systemem losowym; 2) pisemnych zadań egzaminacyjnych do rozwiązania. 4. Komisja egzaminacyjna ocenia wyniki testu pisemnego następująco: 1) odpowiedź prawidłowa - 1 punkt; 2) odpowiedź nieprawidłowa lub brak odpowiedzi - zero punktów. 5. Część testową egzaminu uważa się za zdaną w przypadku uzyskania przez egzaminowanego co najmniej 60% odpowiedzi poprawnych. 6. Za poprawnie rozwiązane zadanie egzaminacyjne komisja egzaminacyjna przyznaje 1 punkt, za odpowiedź nieprawidłową lub brak odpowiedzi - zero punktów. 7. Egzamin uważa się za zdany w przypadku uzyskania przez egzaminowanego pozytywnych wyników z obu części egzaminu Sprawdzian znajomości zagadnień, o których mowa w 3, przeprowadzany jest w formie pisemnego testu z wiedzy potwierdzającego kompetencje zawodowe osób, o których mowa w 1 pkt 2, zwanego dalej testem z wiedzy.
2 2. Test z wiedzy, polegający na udzieleniu pisemnych odpowiedzi na katalog pytań wielokrotnego wyboru, wytypowanych systemem losowym, przeprowadza komisja egzaminacyjna, o której mowa w Przepisy 4 ust. 4 stosuje się odpowiednio. 4. Test z wiedzy uważa się za zdany w przypadku uzyskania przez osobę zdającą co najmniej 60% odpowiedzi poprawnych. 6. Wykaz jednostek certyfikujących, o których mowa w 1 pkt 3, określa załącznik nr 9 do rozporządzenia W skład komisji egzaminacyjnej, zwanej dalej komisją, wchodzą osoby posiadające wykształcenie: 1) wyższe ekonomiczne, techniczne lub prawnicze i co najmniej 3-letnią praktykę zawodową w zakresie transportu drogowego albo 2) średnie i co najmniej: a) 5-letnią praktykę wykładowcy w zakresie odpowiadającym wymaganemu na egzaminie zakresowi wiedzy dotyczącej transportu drogowego albo b) 5-letnią praktykę organizatora transportu drogowego w zakresie odpowiadającym wymaganemu na egzaminie zakresowi wiedzy dotyczącej transportu drogowego, albo c) 5-letni staż pracy w administracji publicznej na stanowisku związanym z transportem drogowym. 2. Komisja składa się co najmniej z trzech osób: 1) przewodniczącego komisji, wyznaczonego przez ministra właściwego do spraw transportu; 2) przedstawiciela jednostki certyfikującej; 3) wyznaczonego przez jednostkę certyfikującą przedstawiciela: a) jednostki, w której przeprowadzany jest egzamin, lub b) jednostki, w której prowadzone było szkolenie w zakresie transportu drogowego, lub c) polskiej organizacji o zasięgu ogólnokrajowym zrzeszającej przewoźników drogowych. 3. Komisja przeprowadza egzamin na zasadach określonych w regulaminie zatwierdzonym przez ministra właściwego do spraw transportu Osobie, która uzyskała pozytywną ocenę z egzaminu lub z testu z wiedzy, jednostka certyfikująca wydaje certyfikat kompetencji zawodowych odpowiadający zakresowi zagadnień objętych egzaminem i testem z wiedzy. 2. Określa się wzór certyfikatu kompetencji zawodowych w zakresie: 1) krajowego transportu drogowego osób - w załączniku nr 10 do rozporządzenia; 2) międzynarodowego transportu drogowego osób - w załączniku nr 11 do rozporządzenia; 3) krajowego transportu drogowego rzeczy - w załączniku nr 12 do rozporządzenia; 4) międzynarodowego transportu drogowego rzeczy - w załączniku nr 13 do rozporządzenia Do egzaminów sprawdzających posiadanie wiedzy i praktyki niezbędnych do podjęcia i wykonywania działalności gospodarczej w zakresie transportu drogowego oraz komisji egzaminacyjnych przeprowadzających te egzaminy przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje się przepisy tego rozporządzenia. 2. Certyfikaty kompetencji zawodowych wydane zgodnie z wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 9 stycznia 2002 r. w sprawie uzyskiwania certyfikatów kompetencji zawodowych w transporcie drogowym (Dz. U. Nr 5, poz. 51) zachowują swoją ważność. 10. Rozporządzenie wchodzi w życie (3) z dniem ogłoszenia. (4) Załączniki do rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 8 października 2003 r. (poz. 1720). Załącznik nr 1 ZAKRES ZAGADNIEŃ OBJĘTYCH EGZAMINEM W ZAKRESIE WYKONYWANIA KRAJOWEGO TRANSPORTU DROGOWEGO OSÓB
3 Egzamin polega na sprawdzeniu posiadania wiedzy i umiejętności związanych z wykonywaniem krajowego transportu drogowego osób, a w szczególności dotyczy: 1. W zakresie prawa cywilnego: a) rodzajów i cech umów zawieranych w krajowym transporcie drogowym osób, negocjowania i zawierania takich umów, b) reklamacji, roszczeń ze strony zleceniodawcy i klientów oraz odszkodowań, c) ubezpieczeń związanych z transportem drogowym osób (w tym ubezpieczeń majątkowych i bagażu), a także gwarancji i zobowiązań z nich wynikających, d) zasad i obowiązków wynikających z przepisów ustawy - Prawo przewozowe. 2. W zakresie prawa handlowego: a) przepisów w sprawie prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozów, b) podstawowych obowiązków i praw przewoźnika wykonującego krajowy transport drogowy osób, c) form działalności przedsiębiorstw transportowych, zasad ich tworzenia i zarządzania nimi, procedur związanych z ogłaszaniem upadłości przedsiębiorstwa i konsekwencji z tym związanych. 3. W zakresie prawa pracy i zagadnień socjalnych: a) przepisów regulujących zawarcie i rozwiązanie umowy o pracę dla różnych kategorii pracowników zatrudnionych w przedsiębiorstwach transportu drogowego (rodzaje umów, prawa i obowiązki stron, warunki i czas prac, urlopy pracownicze, wynagrodzenia za pracę), b) podstawowych regulacji prawnych Kodeksu pracy i szczegółowych przepisów dotyczących czasu pracy kierowców (w tym o stosowaniu w pojazdach wykonujących transport drogowy osób - urządzeń samoczynnie rejestrujących prędkość jazdy oraz czasy jazdy i odpoczynku - tachografów), c) roli i zadań Państwowej Inspekcji Pracy oraz innych organów i instytucji uprawnionych do kontrolowania przedsiębiorcy transportu drogowego osób w zakresie przestrzegania przepisów prawa pracy, d) istniejących organizacji społecznych i zawodowych związanych z krajowym transportem drogowym, ich roli i funkcji (w tym związków zawodowych, zrzeszeń i stowarzyszeń przewoźników, izb gospodarczych transportu samochodowego). 4. W zakresie prawa finansowego: a) podatków w aspekcie prowadzonej działalności transportowej (w tym: podatku od środków transportu, podatku VAT od towarów i usług), b) opłat ponoszonych w kraju za użytkowanie infrastruktury drogowej oraz innych opłat i obciążeń o charakterze ogólnym i lokalnym w krajowym transporcie drogowym osób, c) form i trybu przeprowadzania rozliczeń pieniężnych (gotówkowe i bezgotówkowe) oraz stosowania różnych form płatności, d) rodzajów i zasad stosowania czeków i weksli, e) form kredytów i procedur dotyczących ich uzyskiwania i spłacania (w tym; gwarancje, zastawy hipoteczne, poręczenia, leasing). 5. W zakresie organizacji i zarządzania przedsiębiorstwem: a) analizy struktury organizacyjnej i planu zatrudnienia w przedsiębiorstwie transportowym, b) ustalania planów i strategii działania przedsiębiorstwa oraz sporządzania budżetu, c) prowadzenia rachunkowości i sprawozdawczości finansowej przedsiębiorstwa, d) sporządzania i interpretacji bilansu oraz rachunku zysków i strat, oceny efektywności funkcjonowania przedsiębiorstwa i jego sytuacji finansowej na podstawie wskaźników, e) określania i kalkulacji składników kosztów funkcjonowania przedsiębiorstwa (w szczególności koszty stałe, zmienne, środki obrotowe, amortyzacja), f) stosowania przepisów regulujących opłaty za przejazdy, określania taryf i cenników oraz zasad zmian stawek w przewozach regularnych w krajowym transporcie drogowym osób, g) wdrażania nowoczesnych systemów zarządzania (zarządzanie marketingowe, zarządzanie logistyczne, zarządzanie partnerskie) i prowadzenia negocjacji handlowych, h) wykorzystywania techniki elektronicznej w zarządzaniu przedsiębiorstwem.
4 6. W zakresie dostępu do zawodu przewoźnika i do rynku krajowego transportu drogowego osób: a) przepisów określających zasady podejmowania i wykonywania krajowego transportu drogowego osób (w tym dotyczących przewoźnika i zatrudnianych przez niego kierowców, oraz taboru), b) szczegółowych przepisów określających wymagane dokumenty w krajowym transporcie drogowym osób i na potrzeby własne, c) kompetencji administracji rządowej i samorządowej w zakresie udzielania, odmowy udzielenia, zmiany, cofnięcia, wygaśnięcia uprawnień do wykonywania przewozów osób - licencji, zezwoleń i zaświadczeń, d) nadzoru i kontroli przedsiębiorców transportu drogowego oraz kierowców w zakresie zgodności wykonywania tego transportu z przepisami, e) struktury i zasad organizacji rynku krajowego drogowego transportu osób. 7. W zakresie bezpieczeństwa ruchu i standardów technicznych pojazdów przeznaczonych do transportu osób: a) przepisów o ruchu drogowym, w tym dotyczących bezpieczeństwa ruchu i ochrony środowiska, b) przepisów dotyczących homologacji i badań technicznych pojazdów oraz ich konserwacji i utrzymania, c) przepisów w sprawie okresowych ograniczeń ruchu pojazdów na drogach lub zakazu ruchu niektórych ich rodzajów, d) przepisów dotyczących kwalifikacji kierowców wykonujących transport drogowy osób, e) uprawnień inspektorów Inspekcji Transportu Drogowego, uprawnień Policji i innych organów ustawowo uprawnionych do kontroli kierowców i pojazdów transportu drogowego. Załącznik nr 2 ZAKRES ZAGADNIEŃ OBJĘTYCH EGZAMINEM W ZAKRESIE WYKONYWANIA KRAJOWEGO TRANSPORTU DROGOWEGO RZECZY Egzamin polega na sprawdzeniu posiadania wiedzy i umiejętności związanych z wykonywaniem krajowego transportu drogowego rzeczy, a w szczególności dotyczy: 1. W zakresie prawa cywilnego: a) rodzajów i cech umów zawieranych w krajowym transporcie drogowym rzeczy, negocjowania i zawierania takich umów, b) reklamacji, roszczeń ze strony zleceniodawcy i klientów oraz odszkodowań, c) ubezpieczeń związanych z transportem drogowym rzeczy (w tym ubezpieczeń majątkowych), a także gwarancji i zobowiązań z nich wynikających, d) zasad i obowiązków wynikających z przepisów ustawy - Prawo przewozowe. 2. W zakresie prawa handlowego: a) przepisów w sprawie prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozów, b) podstawowych obowiązków i praw przewoźnika wykonującego krajowy transport drogowy rzeczy, c) form działalności przedsiębiorstw transportowych, zasad ich tworzenia i zarządzania nimi, procedur związanych z ogłaszaniem upadłości przedsiębiorstwa i konsekwencji z tym związanych. 3. W zakresie prawa pracy i zagadnień socjalnych: a) przepisów regulujących zawarcie i rozwiązanie umowy o pracę dla różnych kategorii pracowników zatrudnionych w przedsiębiorstwach transportu drogowego (rodzaje umów, prawa i obowiązki stron, warunki i czas prac, urlopy pracownicze, wynagrodzenia za pracę), b) podstawowych regulacji prawnych Kodeksu pracy i szczegółowych przepisów dotyczących czasu pracy kierowców (w tym o stosowaniu w pojazdach wykonujących transport drogowy rzeczy - urządzeń samoczynnie rejestrujących prędkość jazdy oraz czasy jazdy i odpoczynku - tachografów), c) roli i zadań Państwowej Inspekcji Pracy oraz innych organów i instytucji uprawnionych do kontrolowania przedsiębiorcy transportu drogowego rzeczy w zakresie przestrzegania przepisów prawa pracy, d) istniejących organizacji społecznych i zawodowych związanych z krajowym transportem drogowym, ich roli i funkcji (w tym związków zawodowych, zrzeszeń i stowarzyszeń przewoźników, izb gospodarczych transportu samochodowego).
5 4. W zakresie prawa finansowego: a) podatków w aspekcie prowadzonej działalności transportowej (w tym: podatku od środków transportu, podatku VAT od towarów i usług), b) opłat ponoszonych w kraju za użytkowanie infrastruktury drogowej oraz innych opłat i obciążeń o charakterze ogólnym i lokalnym w krajowym transporcie drogowym rzeczy, c) form i trybu przeprowadzania rozliczeń pieniężnych (gotówkowe i bezgotówkowe) oraz stosowania różnych form płatności, d) rodzajów i zasad stosowania czeków i weksli, e) form kredytów i procedur dotyczących ich uzyskiwania i spłacania (w tym: gwarancje, zastawy hipoteczne, poręczenia, leasing). 5. W zakresie organizacji i zarządzania przedsiębiorstwem: a) analizy struktury organizacyjnej i planu zatrudnienia w przedsiębiorstwie transportowym, b) ustalania planów i strategii działania przedsiębiorstwa oraz sporządzania budżetu, c) prowadzenia rachunkowości i sprawozdawczości finansowej przedsiębiorstwa, d) sporządzania i interpretacji bilansu oraz rachunku zysków i strat, oceny efektywności funkcjonowania przedsiębiorstwa i jego sytuacji finansowej na podstawie wskaźników, e) określania i kalkulacji składników kosztów funkcjonowania przedsiębiorstwa (w szczególności koszty stałe, zmienne, środki obrotowe, amortyzacja), f) wdrażania nowoczesnych systemów zarządzania (zarządzanie marketingowe, zarządzanie logistyczne, zarządzanie partnerskie) i prowadzenia negocjacji handlowych, g) wykorzystywania techniki elektronicznej w zarządzaniu przedsiębiorstwem. 6. W zakresie dostępu do zawodu przewoźnika i do rynku krajowego transportu drogowego rzeczy: a) przepisów określających zasady podejmowania i wykonywania krajowego transportu drogowego rzeczy (w tym dotyczących przewoźnika i zatrudnianych przez niego kierowców, oraz taboru). b) szczegółowych przepisów określających wymagane dokumenty w krajowym transporcie drogowym rzeczy i na potrzeby własne oraz w transporcie kombinowanym, c) kompetencji administracji rządowej i samorządowej w zakresie udzielania, odmowy udzielenia, zmiany, cofnięcia, wygaśnięcia uprawnień do wykonywania przewozów rzeczy - licencji, zezwoleń i zaświadczeń, d) przepisów związanych z wykonywaniem transportu drogowego: - materiałów niebezpiecznych i odpadów, - żywych zwierząt, - pojazdami przekraczającymi dopuszczalną masę, nacisk osi i wymiary, e) nadzoru i kontroli przedsiębiorców transportu drogowego oraz kierowców w zakresie zgodności wykonywania tego transportu z przepisami, f) struktury i zasad organizacji rynku krajowego drogowego transportu rzeczy. 7. W zakresie bezpieczeństwa ruchu i standardów technicznych pojazdów wykonujących transport drogowy rzeczy: a) przepisów o ruchu drogowym, w tym dotyczących bezpieczeństwa ruchu i ochrony środowiska, b) przepisów dotyczących homologacji i badań technicznych pojazdów oraz ich konserwacji i utrzymania, c) przepisów w sprawie okresowych ograniczeń ruchu pojazdów na drogach lub zakazu ruchu niektórych ich rodzajów, d) przepisów dotyczących kwalifikacji kierowców wykonujących transport drogowy rzeczy, e) uprawnień inspektorów Inspekcji Transportu Drogowego, uprawnień Policji i innych organów ustawowo uprawnionych do kontroli kierowców i pojazdów transportu drogowego. Załącznik nr 3 ZAKRES ZAGADNIEŃ OBJĘTYCH EGZAMINEM W ZAKRESIE WYKONYWANIA MIĘDZYNARODOWEGO TRANSPORTU DROGOWEGO OSÓB Egzamin polega na sprawdzeniu posiadania wiedzy i umiejętności związanych z wykonywaniem międzynarodowego
6 transportu drogowego osób, a w szczególności dotyczy: 1. W zakresie prawa cywilnego: a) rodzajów i cech umów zawieranych w międzynarodowym transporcie drogowym osób, negocjowania i zawierania takich umów (w tym umów z zagranicznymi przewoźnikami i kontrahentami), b) reklamacji, roszczeń ze strony zleceniodawcy i klientów oraz odszkodowań, c) ubezpieczeń związanych z transportem drogowym osób (w tym ubezpieczeń majątkowych i bagażu), a także gwarancji i zobowiązań z nich wynikających, d) zasad i obowiązków wynikających z przepisów ustawy - Prawo przewozowe. 2. W zakresie prawa handlowego: a) przepisów w sprawie prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozów, b) podstawowych obowiązków i praw przewoźnika wykonującego międzynarodowy transport drogowy osób, c) form działalności przedsiębiorstw transportowych, zasad ich tworzenia i zarządzania nimi, procedur związanych z ogłaszaniem upadłości przedsiębiorstwa i konsekwencji z tym związanych. 3. W zakresie prawa pracy i zagadnień socjalnych: a) przepisów regulujących zawarcie i rozwiązanie umowy o pracę dla różnych kategorii pracowników zatrudnionych w przedsiębiorstwach transportu drogowego (rodzaje umów, prawa i obowiązki stron, warunki i czas prac, urlopy pracownicze, wynagrodzenia za pracę), b) podstawowych regulacji prawnych Kodeksu pracy, szczegółowych przepisów dotyczących czasu pracy kierowców, w tym Umowy europejskiej dotyczącej pracy załóg pojazdów wykonujących międzynarodowe przewozy drogowe AETR (sporządzonej w Genewie dnia 1 lipca 1970 r., wraz ze zmianami) oraz stosowania w pojazdach wykonujących międzynarodowy transport drogowy osób - urządzeń samoczynnie rejestrujących prędkość jazdy oraz czas jazdy i odpoczynku (tachografów), c) roli i zadań Państwowej Inspekcji Pracy oraz innych organów i instytucji uprawnionych do kontrolowania przedsiębiorcy transportu drogowego osób w zakresie przestrzegania przepisów prawa pracy, d) istniejących organizacji społecznych i zawodowych związanych z międzynarodowym transportem drogowym, ich roli i funkcji (w tym związków zawodowych, zrzeszeń i stowarzyszeń przewoźników, izb gospodarczych transportu samochodowego). 4. W zakresie prawa finansowego: a) podatków w aspekcie prowadzonej działalności transportowej (w tym: podatku od środków transportu, podatku VAT od towarów i usług), b) opłat ponoszonych w kraju i za granicą za użytkowanie infrastruktury drogowej oraz innych opłat i obciążeń o charakterze ogólnym i lokalnym w międzynarodowym transporcie drogowym osób, c) form i trybu przeprowadzania rozliczeń pieniężnych (gotówkowe i bezgotówkowe) oraz stosowania różnych form płatności, d) rodzajów i zasad stosowania czeków i weksli, e) form kredytów i procedur dotyczących ich uzyskiwania i spłacania (w tym: gwarancje, zastawy hipoteczne, poręczenia, leasing). 5. W zakresie organizacji i zarządzania przedsiębiorstwem: a) analizy struktury organizacyjnej i planu zatrudnienia w przedsiębiorstwie transportowym, b) ustalania planów i strategii działania przedsiębiorstwa oraz sporządzania budżetu, c) prowadzenia rachunkowości i sprawozdawczości finansowej przedsiębiorstwa, d) sporządzania i interpretacji bilansu oraz rachunku zysków i strat, oceny efektywności funkcjonowania przedsiębiorstwa i jego sytuacji finansowej na podstawie wskaźników, e) określania i kalkulacji składników kosztów funkcjonowania przedsiębiorstwa (w szczególności koszty stałe, zmienne, środki obrotowe, amortyzacja), f) określania i stosowania taryf i cenników oraz zasad zmian stawek w przewozach regularnych w międzynarodowym transporcie drogowym osób, g) wdrażania nowoczesnych systemów zarządzania (zarządzanie marketingowe, zarządzanie logistyczne, zarządzanie partnerskie) i prowadzenia negocjacji handlowych,
7 h) wykorzystywania techniki elektronicznej w zarządzaniu przedsiębiorstwem. 6. W zakresie dostępu do zawodu przewoźnika i do rynku międzynarodowego transportu drogowego osób: a) przepisów określających zasady podejmowania i wykonywania międzynarodowego transportu drogowego osób (w tym dotyczących przewoźnika i zatrudnianych przez niego kierowców, oraz taboru), b) szczegółowych przepisów określających wymagane dokumenty w międzynarodowym transporcie drogowym osób i na potrzeby własne, c) kompetencji administracji rządowej i samorządowej w zakresie udzielania, odmowy udzielenia, zmiany, cofnięcia, wygaśnięcia uprawnień do wykonywania przewozów osób - licencji, zezwoleń i zaświadczeń, d) umów bilateralnych o międzynarodowych przewozach drogowych, w zakresie regulacji dotyczących międzynarodowego transportu drogowego osób oraz Umowy w sprawie międzynarodowych okazjonalnych przewozów pasażerów autobusami i autokarami (INTERBUS), e) nadzoru i kontroli przedsiębiorców transportu drogowego oraz kierowców w zakresie zgodności wykonywania tego transportu z przepisami, f) struktury i zasad organizacji rynku międzynarodowego drogowego transportu osób, g) podstawowej znajomości układu sieci drogowej w Europie. 7. W zakresie bezpieczeństwa ruchu i standardów technicznych pojazdów przeznaczonych do transportu osób: a) przepisów o ruchu drogowym, w tym dotyczących bezpieczeństwa ruchu i ochrony środowiska, b) Konwencji o ruchu drogowym (sporządzonej w Wiedniu dnia 8 listopada 1968 r., wraz ze zmianami) oraz Konwencji o znakach i sygnałach drogowych (sporządzonej w Wiedniu dnia 8 listopada1968 r., wraz ze zmianami), c) przepisów w sprawie okresowych ograniczeń ruchu pojazdów na drogach lub zakazu ruchu niektórych ich rodzajów (w tym za granicą), d) przepisów dotyczących homologacji i badań technicznych pojazdów oraz ich konserwacji i utrzymania, e) przepisów dotyczących kwalifikacji kierowców wykonujących międzynarodowy transport drogowy osób, f) uprawnień inspektorów Inspekcji Transportu Drogowego, uprawnień Policji, organów celnych, Straży Granicznej i innych organów ustawowo uprawnionych do kontroli kierowców i pojazdów transportu drogowego. Załącznik nr 4 ZAKRES ZAGADNIEŃ OBJĘTYCH EGZAMINEM W ZAKRESIE WYKONYWANIA MIĘDZYNARODOWEGO TRANSPORTU DROGOWEGO RZECZY Egzamin polega na sprawdzeniu posiadania wiedzy i umiejętności związanych z wykonywaniem międzynarodowego transportu drogowego rzeczy, a w szczególności dotyczy: 1. W zakresie prawa cywilnego: a) rodzajów i cech umów zawieranych w międzynarodowym transporcie drogowym rzeczy, negocjowania i zawierania takich umów (w tym z zagranicznymi kontrahentami), b) reklamacji, roszczeń ze strony zleceniodawcy i klientów oraz odszkodowań, c) ubezpieczeń związanych z transportem drogowym rzeczy (w tym ubezpieczeń majątkowych), a także gwarancji i zobowiązań z nich wynikających, d) zasad i obowiązków wynikających z przepisów ustawy - Prawo przewozowe. 2. W zakresie prawa handlowego: a) przepisów w sprawie prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozów, b) podstawowych obowiązków i praw przewoźnika wykonującego międzynarodowy transport drogowy rzeczy, c) form działalności przedsiębiorstw transportowych, zasad ich tworzenia i zarządzania nimi, procedur związanych z ogłaszaniem upadłości przedsiębiorstwa i konsekwencji z tym związanych. 3. W zakresie prawa pracy i zagadnień socjalnych: a) przepisów regulujących zawarcie i rozwiązanie umowy o pracę dla różnych kategorii pracowników zatrudnionych w przedsiębiorstwach transportu drogowego (rodzaje umów, prawa i obowiązki stron, warunki i czas prac, urlopy pracownicze, wynagrodzenia za pracę),
8 b) podstawowych regulacji prawnych Kodeksu pracy, szczegółowych przepisów dotyczących czasu pracy kierowców, w tym Umowy europejskiej dotyczącej pracy załóg pojazdów wykonujących międzynarodowe przewozy drogowe AETR (sporządzonej w Genewie dnia 1 lipca 1970 r., wraz ze zmianami) oraz stosowania w pojazdach wykonujących międzynarodowy transport drogowy rzeczy - urządzeń samoczynnie rejestrujących prędkość jazdy oraz czas jazdy i odpoczynku (tachografów), c) roli i zadań Państwowej Inspekcji Pracy oraz innych organów i instytucji uprawnionych do kontrolowania przedsiębiorcy transportu drogowego rzeczy w zakresie przestrzegania przepisów prawa pracy, d) istniejących organizacji społecznych i zawodowych związanych z międzynarodowym transportem drogowym, ich roli i funkcji (w tym związków zawodowych, zrzeszeń i stowarzyszeń przewoźników, izb gospodarczych transportu samochodowego). 4. W zakresie prawa finansowego: a) podatków w aspekcie prowadzonej działalności transportowej (w tym: podatku od środków transportu, podatku VAT od towarów i usług), b) opłat ponoszonych w kraju i za granicą za użytkowanie infrastruktury drogowej oraz innych opłat i obciążeń o charakterze ogólnym i lokalnym w międzynarodowym transporcie drogowym rzeczy, c) form i trybu przeprowadzania rozliczeń pieniężnych (gotówkowe i bezgotówkowe) oraz stosowania różnych form płatności, d) rodzajów i zasad stosowania czeków i weksli, e) form kredytów i procedur dotyczących ich uzyskiwania i spłacania (w tym: gwarancje, zastawy hipoteczne, poręczenia, leasing). 5. W zakresie organizacji i zarządzania przedsiębiorstwem: a) analizy struktury organizacyjnej i planu zatrudnienia w przedsiębiorstwie transportowym, b) ustalania planów i strategii działania przedsiębiorstwa oraz sporządzania budżetu, c) prowadzenia rachunkowości i sprawozdawczości finansowej przedsiębiorstwa, d) sporządzania i interpretacji bilansu oraz rachunku zysków i strat, oceny efektywności funkcjonowania przedsiębiorstwa i jego sytuacji finansowej na podstawie wskaźników, e) określania i kalkulacji składników kosztów funkcjonowania przedsiębiorstwa (w szczególności koszty stałe, zmienne, środki obrotowe, amortyzacja), f) wdrażania nowoczesnych systemów zarządzania (zarządzanie marketingowe, zarządzanie logistyczne, zarządzanie partnerskie) i prowadzenia negocjacji handlowych, g) wykorzystywania techniki elektronicznej w zarządzaniu przedsiębiorstwem. 6. W zakresie dostępu do zawodu przewoźnika i do rynku międzynarodowego transportu drogowego rzeczy: a) przepisów określających zasady podejmowania i wykonywania międzynarodowego transportu drogowego rzeczy (w tym dotyczących przewoźnika i zatrudnianych przez niego kierowców, oraz taboru), b) szczegółowych przepisów określających wymagane dokumenty w międzynarodowym transporcie drogowym rzeczy i na potrzeby własne oraz w transporcie kombinowanym, c) kompetencji administracji rządowej i samorządowej w zakresie udzielania, odmowy udzielenia, zmiany, cofnięcia, wygaśnięcia uprawnień do wykonywania przewozów rzeczy - licencji, zezwoleń i zaświadczeń, d) zasad i warunków przyznawania oraz dystrybucji zezwoleń zagranicznych na wykonywanie międzynarodowego transportu drogowego rzeczy oraz ich rodzajów, w tym - zezwoleń Europejskiej Konferencji Ministrów Transportu (EKMT), e) przepisów umów bilateralnych o międzynarodowych przewozach drogowych w zakresie regulacji dotyczących międzynarodowego transportu drogowego rzeczy, f) przepisów Konwencji o umowie międzynarodowego przewozu drogowego towarów CMR (sporządzonej w Genewie dnia 19 maja 1956 r., wraz ze zmianami), g) przepisów Konwencji celnej dotyczącej międzynarodowego przewozu towarów z zastosowaniem karnetów TIR (Konwencja TIR sporządzona w Genewie dnia 14 listopada 1975 r., wraz ze zmianami), h) przepisów Umowy europejskiej dotyczącej międzynarodowego przewozu drogowego towarów niebezpiecznych ADR (sporządzonej w Genewie dnia 30 września 1957 r., wraz ze zmianami),
9 i) przepisów związanych z wykonywaniem transportu drogowego: - odpadów, - żywych zwierząt, - pojazdami przekraczającymi dopuszczalną masę, nacisk osi i wymiary, j) nadzoru i kontroli przedsiębiorców transportu drogowego oraz kierowców w zakresie zgodności wykonywania tego transportu z przepisami, k) struktury i zasad organizacji rynku międzynarodowego drogowego transportu rzeczy. 7. W zakresie bezpieczeństwa ruchu i standardów technicznych pojazdów wykonujących transport drogowy rzeczy: a) przepisów o ruchu drogowym, w tym dotyczących bezpieczeństwa ruchu i ochrony środowiska, b) przepisów dotyczących homologacji i badań technicznych pojazdów oraz ich konserwacji i utrzymania, c) przepisów Konwencji o ruchu drogowym (sporządzonej w Wiedniu dnia 8 listopada 1968 r., wraz ze zmianami) oraz Konwencji o znakach i sygnałach drogowych (sporządzonej w Wiedniu dnia 8 listopada 1968 r. wraz ze zmianami), d) przepisów w sprawie okresowych ograniczeń ruchu pojazdów na drogach lub zakazu ruchu niektórych ich rodzajów (w tym za granicą), e) przepisów dotyczących kwalifikacji kierowców wykonujących transport drogowy rzeczy, f) uprawnień inspektorów Inspekcji Transportu Drogowego, uprawnień Policji i innych organów ustawowo uprawnionych do kontroli kierowców i pojazdów transportu drogowego. Załącznik nr 5 ZAKRES ZAGADNIEŃ OBJĘTYCH TESTEM Z WIEDZY DLA OSÓB, O KTÓRYCH MOWA W 1 PKT 2 ROZPORZĄDZENIA, W ZAKRESIE KRAJOWEGO TRANSPORTU DROGOWEGO OSÓB Egzamin polega na sprawdzeniu posiadania kompetencji zawodowych wymaganych do wykonywania krajowego transportu drogowego osób, a w szczególności dotyczy: 1. W zakresie prawa cywilnego: a) negocjowania i zawierania umów w krajowym transporcie drogowym osób, b) reklamacji, roszczeń ze strony zleceniodawcy i klientów oraz odszkodowań, c) ubezpieczeń związanych z transportem drogowym osób (w tym ubezpieczeń majątkowych i bagażu), a także gwarancji i zobowiązań z nich wynikających, d) zasad i obowiązków wynikających z przepisów ustawy - Prawo przewozowe. 2. W zakresie prawa handlowego: a) przepisów w sprawie prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozów, b) podstawowych obowiązków i praw przewoźnika wykonującego krajowy transport drogowy osób, c) form działalności przedsiębiorstw transportowych, sposobów zarządzania nimi, procedur związanych z ogłaszaniem upadłości przedsiębiorstwa i konsekwencji z tym związanych. 3. W zakresie prawa pracy i zagadnień socjalnych: a) przepisów regulujących zawarcie i rozwiązanie umowy o pracę dla różnych kategorii pracowników zatrudnionych w przedsiębiorstwach transportu drogowego (rodzaje umów, prawa i obowiązki stron, warunki i czas prac, urlopy pracownicze, wynagrodzenia za pracę), b) podstawowych regulacji prawnych Kodeksu pracy i szczegółowych przepisów dotyczących czasu pracy kierowców oraz stosowania i odczytywania wskazań tachografów, c) istniejących organizacji społecznych i zawodowych związanych z krajowym transportem drogowym, ich roli i funkcji (w tym związków zawodowych, zrzeszeń i stowarzyszeń przewoźników, izb gospodarczych transportu samochodowego). 4. W zakresie prawa finansowego: a) podatków w aspekcie prowadzonej działalności transportowej (w tym: podatku od środków transportu, podatku VAT od towarów i usług), b) opłat ponoszonych w kraju za użytkowanie infrastruktury drogowej oraz innych opłat i obciążeń o charakterze
10 ogólnym i lokalnym w krajowym transporcie drogowym osób, c) form kredytów i procedur dotyczących ich uzyskiwania i spłacania (w tym: gwarancje, zastawy hipoteczne, poręczenia, leasing). 5. W zakresie organizacji i zarządzania przedsiębiorstwem: a) prowadzenia rachunkowości i sprawozdawczości finansowej przedsiębiorstwa, b) sporządzania i interpretacji bilansu oraz rachunku zysków i strat, oceny efektywności funkcjonowania przedsiębiorstwa i jego sytuacji finansowej na podstawie wskaźników, c) kalkulacji składników kosztów funkcjonowania przedsiębiorstwa (w szczególności koszty stałe, zmienne, środki obrotowe, amortyzacja), d) stosowania przepisów regulujących opłaty za przejazdy, określania taryf i cenników oraz zasad zmian stawek w przewozach regularnych w krajowym transporcie drogowym osób, e) wdrażania nowoczesnych systemów zarządzania (zarządzanie marketingowe, zarządzanie logistyczne, zarządzanie partnerskie) i prowadzenia negocjacji handlowych. 6. W zakresie dostępu do zawodu przewoźnika i do rynku krajowego transportu drogowego osób: a) przepisów określających zasady podejmowania i wykonywania krajowego transportu drogowego osób, b) szczegółowych przepisów określających wymagane dokumenty w krajowym transporcie drogowym osób i na potrzeby własne, c) kompetencji administracji rządowej i samorządowej w zakresie udzielania, odmowy udzielenia, zmiany, cofnięcia, wygaśnięcia uprawnień do wykonywania przewozów osób - licencji, zezwoleń i zaświadczeń, d) nadzoru i kontroli przedsiębiorców transportu drogowego oraz kierowców w zakresie zgodności wykonywania tego transportu z przepisami, e) struktury i zasad organizacji rynku krajowego drogowego transportu osób. 7. W zakresie bezpieczeństwa ruchu i standardów technicznych pojazdów przeznaczonych do transportu osób: a) przepisów o ruchu drogowym, w tym dotyczących bezpieczeństwa ruchu i ochrony środowiska, b) przepisów dotyczących homologacji i badań technicznych pojazdów oraz ich konserwacji i utrzymania, c) przepisów w sprawie okresowych ograniczeń ruchu pojazdów na drogach lub zakazu ruchu niektórych ich rodzajów, d) przepisów dotyczących kwalifikacji kierowców wykonujących transport drogowy osób, e) uprawnień inspektorów Inspekcji Transportu Drogowego, uprawnień Policji i innych organów ustawowo uprawnionych do kontroli kierowców i pojazdów transportu drogowego. Załącznik nr 6 ZAKRES ZAGADNIEŃ OBJĘTYCH TESTEM Z WIEDZY DLA OSÓB, O KTÓRYCH MOWA W 1 PKT 2 ROZPORZĄDZENIA, W ZAKRESIE KRAJOWEGO TRANSPORTU DROGOWEGO RZECZY Egzamin polega na sprawdzeniu posiadania kompetencji zawodowych wymaganych do wykonywania krajowego transportu drogowego rzeczy, a w szczególności dotyczy: 1. W zakresie prawa cywilnego: a) negocjowania i zawierania umów w krajowym transporcie drogowym rzeczy, b) reklamacji, roszczeń ze strony zleceniodawcy i klientów oraz odszkodowań, c) ubezpieczeń związanych z transportem drogowym rzeczy (w tym ubezpieczeń majątkowych), a także gwarancji i zobowiązań z nich wynikających, d) zasad i obowiązków wynikających z przepisów ustawy - Prawo przewozowe. 2. W zakresie prawa handlowego: a) przepisów w sprawie prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozów, b) podstawowych obowiązków i praw przewoźnika wykonującego krajowy transport drogowy rzeczy, c) form działalności przedsiębiorstw transportowych, sposobów zarządzania nimi, procedur związanych z ogłaszaniem upadłości przedsiębiorstwa i konsekwencji z tym związanych. 3. W zakresie prawa pracy i zagadnień socjalnych:
11 a) przepisów regulujących zawarcie i rozwiązanie umowy o pracę dla różnych kategorii pracowników zatrudnionych w przedsiębiorstwach transportu drogowego (rodzaje umów, prawa i obowiązki stron, warunki i czas prac, urlopy pracownicze, wynagrodzenia za pracę), b) podstawowych regulacji prawnych Kodeksu pracy i szczegółowych przepisów dotyczących czasu pracy kierowców (w tym o stosowaniu w pojazdach wykonujących transport drogowy rzeczy - urządzeń samoczynnie rejestrujących prędkość jazdy oraz czas jazdy i odpoczynku - tachografów), c) istniejących organizacji społecznych i zawodowych związanych z krajowym transportem drogowym, ich roli i funkcji (w tym związków zawodowych, zrzeszeń i stowarzyszeń przewoźników, izb gospodarczych transportu samochodowego). 4. W zakresie prawa finansowego: a) podatków w aspekcie prowadzonej działalności transportowej (w tym: podatku od środków transportu, podatku VAT od towarów i usług), b) opłat ponoszonych w kraju za użytkowanie infrastruktury drogowej oraz innych opłat i obciążeń o charakterze ogólnym i lokalnym w krajowym transporcie drogowym rzeczy, c) form kredytów i procedur dotyczących ich uzyskiwania i spłacania (w tym: gwarancje, zastawy hipoteczne, poręczenia, leasing). 5. W zakresie organizacji i zarządzania przedsiębiorstwem: a) prowadzenia rachunkowości i sprawozdawczości finansowej przedsiębiorstwa, b) sporządzania i interpretacji bilansu oraz rachunku zysków i strat, oceny efektywności funkcjonowania przedsiębiorstwa i jego sytuacji finansowej na podstawie wskaźników, c) kalkulacji składników kosztów funkcjonowania przedsiębiorstwa (w szczególności koszty stałe, zmienne, środki obrotowe, amortyzacja), d) wdrażania nowoczesnych systemów zarządzania (zarządzanie marketingowe, zarządzanie logistyczne, zarządzanie partnerskie) i prowadzenia negocjacji handlowych. 6. W zakresie dostępu do zawodu przewoźnika i do rynku krajowego transportu drogowego rzeczy: a) przepisów określających zasady podejmowania i wykonywania krajowego transportu drogowego rzeczy (w tym dotyczących przewoźnika i zatrudnianych przez niego kierowców, oraz taboru), b) szczegółowych przepisów określających wymagane dokumenty w krajowym transporcie drogowym rzeczy i na potrzeby własne oraz w transporcie kombinowanym, c) kompetencji administracji rządowej i samorządowej w zakresie udzielania, odmowy udzielenia, zmiany, cofnięcia, wygaśnięcia uprawnień do wykonywania przewozów rzeczy - licencji, zezwoleń i zaświadczeń, d) przepisów związanych z wykonywaniem transportu drogowego: - materiałów niebezpiecznych i odpadów, - żywych zwierząt, - pojazdami przekraczającymi dopuszczalną masę, nacisk osi i wymiary, e) nadzoru i kontroli przedsiębiorców transportu drogowego oraz kierowców w zakresie zgodności wykonywania tego transportu z przepisami, f) struktury i zasad organizacji rynku krajowego drogowego transportu rzeczy. 7. W zakresie bezpieczeństwa ruchu i standardów technicznych pojazdów wykonujących transport drogowy rzeczy: a) przepisów o ruchu drogowym, w tym dotyczących bezpieczeństwa ruchu i ochrony środowiska, b) przepisów dotyczących homologacji i badań technicznych pojazdów oraz ich konserwacji i utrzymania, c) przepisów w sprawie okresowych ograniczeń ruchu pojazdów na drogach lub zakazu ruchu niektórych ich rodzajów, d) przepisów dotyczących kwalifikacji kierowców wykonujących transport drogowy rzeczy, e) uprawnień inspektorów Inspekcji Transportu Drogowego, uprawnień Policji i innych organów ustawowo uprawnionych do kontroli kierowców i pojazdów transportu drogowego. Załącznik nr 7 ZAKRES ZAGADNIEŃ OBJĘTYCH TESTEM Z WIEDZY DLA OSÓB, O KTÓRYCH MOWA W 1
12 PKT 2 ROZPORZĄDZENIA, W ZAKRESIE MIĘDZYNARODOWEGO TRANSPORTU DROGOWEGO OSÓB Egzamin polega na sprawdzeniu posiadania kompetencji zawodowych wymaganych do wykonywania międzynarodowego transportu drogowego osób, a w szczególności dotyczy: 1. W zakresie prawa cywilnego: a) negocjowania i zawierania umów (w tym umów z zagranicznymi przewoźnikami i kontrahentami) w międzynarodowym transporcie drogowym osób, b) reklamacji, roszczeń ze strony zleceniodawcy i klientów oraz odszkodowań, c) ubezpieczeń związanych z transportem drogowym osób (w tym ubezpieczeń majątkowych i bagażu), a także gwarancji i zobowiązań z nich wynikających, d) zasad i obowiązków wynikających z przepisów ustawy - Prawo przewozowe. 2. W zakresie prawa handlowego: a) przepisów w sprawie prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozów, b) podstawowych obowiązków i praw przewoźnika wykonującego międzynarodowy transport drogowy osób, c) form działalności przedsiębiorstw transportowych, sposobów zarządzania nimi, procedur związanych z ogłaszaniem upadłości przedsiębiorstwa i konsekwencji z tym związanych. 3. W zakresie prawa pracy i zagadnień socjalnych: a) przepisów regulujących zawarcie i rozwiązanie umowy o pracę dla różnych kategorii pracowników zatrudnionych w przedsiębiorstwach transportu drogowego (rodzaje umów, prawa i obowiązki stron, warunki i czas prac, urlopy pracownicze, wynagrodzenia za pracę), b) podstawowych regulacji prawnych Kodeksu pracy, szczegółowych przepisów dotyczących czasu pracy kierowców, w tym Umowy europejskiej dotyczącej pracy załóg pojazdów wykonujących międzynarodowe przewozy drogowe AETR (sporządzonej w Genewie dnia 1 lipca 1970 r., wraz ze zmianami) oraz stosowania w pojazdach wykonujących międzynarodowy transport drogowy osób - urządzeń samoczynnie rejestrujących prędkość jazdy oraz czas jazdy i odpoczynku (tachografów), c) istniejących organizacji społecznych i zawodowych związanych z międzynarodowym transportem drogowym, ich roli i funkcji (w tym związków zawodowych, zrzeszeń i stowarzyszeń przewoźników, izb gospodarczych transportu samochodowego). 4. W zakresie prawa finansowego: a) podatków w aspekcie prowadzonej działalności transportowej (w tym: podatku od środków transportu, podatku VAT od towarów i usług), b) opłat ponoszonych w kraju i za granicą za użytkowanie infrastruktury drogowej oraz innych opłat i obciążeń o charakterze ogólnym i lokalnym w międzynarodowym transporcie drogowym osób, c) form kredytów i procedur dotyczących ich uzyskiwania i spłacania (w tym: gwarancje, zastawy hipoteczne, poręczenia, leasing). 5. W zakresie organizacji i zarządzania przedsiębiorstwem: a) prowadzenia rachunkowości i sprawozdawczości finansowej przedsiębiorstwa, b) sporządzania i interpretacji bilansu oraz rachunku zysków i strat, oceny efektywności funkcjonowania przedsiębiorstwa i jego sytuacji finansowej na podstawie wskaźników, c) kalkulacji składników kosztów funkcjonowania przedsiębiorstwa (w szczególności koszty stałe, zmienne, środki obrotowe, amortyzacja), d) określania i stosowania taryf i cenników oraz zasad zmian stawek w przewozach regularnych w międzynarodowym transporcie drogowym osób, e) wdrażania nowoczesnych systemów zarządzania (zarządzanie marketingowe, zarządzanie logistyczne, zarządzanie partnerskie) i prowadzenia negocjacji handlowych. 6. W zakresie dostępu do zawodu przewoźnika i do rynku międzynarodowego transportu drogowego osób: a) przepisów określających zasady podejmowania i wykonywania międzynarodowego transportu drogowego osób (w tym dotyczących przewoźnika i zatrudnianych przez niego kierowców, oraz taboru),
13 b) szczegółowych przepisów określających wymagane dokumenty w międzynarodowym transporcie drogowym osób i na potrzeby własne, c) kompetencji administracji rządowej i samorządowej w zakresie udzielania, odmowy udzielenia, zmiany, cofnięcia, wygaśnięcia uprawnień do wykonywania przewozów osób - licencji, zezwoleń i zaświadczeń, d) umów bilateralnych o międzynarodowych przewozach drogowych, w zakresie regulacji dotyczących międzynarodowego transportu drogowego osób oraz Umowy w sprawie międzynarodowych okazjonalnych przewozów pasażerów autobusami i autokarami (INTERBUS), e) nadzoru i kontroli przedsiębiorców transportu drogowego oraz kierowców w zakresie zgodności wykonywania tego transportu z przepisami, f) struktury i zasad organizacji rynku międzynarodowego drogowego transportu osób. 7. W zakresie bezpieczeństwa ruchu i standardów technicznych pojazdów przeznaczonych do transportu osób: a) przepisów o ruchu drogowym, w tym dotyczących bezpieczeństwa ruchu i ochrony środowiska, b) Konwencji o ruchu drogowym (sporządzonej w Wiedniu dnia 8 listopada 1968 r., wraz ze zmianami) oraz Konwencji o znakach i sygnałach drogowych (sporządzonej w Wiedniu dnia 8 listopada 1968 r., wraz ze zmianami), c) przepisów w sprawie okresowych ograniczeń ruchu pojazdów na drogach lub zakazu ruchu niektórych ich rodzajów (w tym za granicą), d) przepisów dotyczących homologacji i badań technicznych pojazdów oraz ich konserwacji i utrzymania, e) przepisów dotyczących kwalifikacji kierowców wykonujących międzynarodowy transport drogowy osób, f) uprawnień inspektorów Inspekcji Transportu Drogowego, uprawnień Policji, organów celnych, Straży Granicznej i innych organów ustawowo uprawnionych do kontroli kierowców i pojazdów transportu drogowego. Załącznik nr 8 ZAKRES ZAGADNIEŃ OBJĘTYCH TESTEM Z WIEDZY DLA OSÓB, O KTÓRYCH MOWA W 1 PKT 2 ROZPORZĄDZENIA, W ZAKRESIE MIĘDZYNARODOWEGO TRANSPORTU DROGOWEGO RZECZY Egzamin polega na sprawdzeniu posiadania kompetencji zawodowych wymaganych do wykonywania międzynarodowego transportu drogowego rzeczy, a w szczególności dotyczy: 1. W zakresie prawa cywilnego: a) negocjowania i zawierania umów (w tym z zagranicznymi kontrahentami) w międzynarodowym transporcie drogowym rzeczy, b) reklamacji, roszczeń ze strony zleceniodawcy i klientów oraz odszkodowań, c) ubezpieczeń związanych z transportem drogowym rzeczy (w tym ubezpieczeń majątkowych), a także gwarancji i zobowiązań z nich wynikających, d) zasad i obowiązków wynikających z przepisów ustawy - Prawo przewozowe. 2. W zakresie prawa handlowego: a) przepisów w sprawie prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozów, b) podstawowych obowiązków i praw przewoźnika wykonującego międzynarodowy transport drogowy rzeczy, c) form działalności przedsiębiorstw transportowych, sposobów zarządzania nimi, procedur związanych z ogłaszaniem upadłości przedsiębiorstwa i konsekwencji z tym związanych. 3. W zakresie prawa pracy i zagadnień socjalnych: a) przepisów regulujących zawarcie i rozwiązanie umowy o pracę dla różnych kategorii pracowników zatrudnionych w przedsiębiorstwach transportu drogowego (rodzaje umów, prawa i obowiązki stron, warunki i czas prac, urlopy pracownicze, wynagrodzenia za pracę), b) podstawowych regulacji prawnych Kodeksu pracy, szczegółowych przepisów dotyczących czasu pracy kierowców, w tym Umowy europejskiej dotyczącej pracy załóg pojazdów wykonujących międzynarodowe przewozy drogowe AETR (sporządzonej w Genewie dnia 1 lipca 1970 r., wraz ze zmianami), oraz stosowania w pojazdach wykonujących międzynarodowy transport drogowy rzeczy - urządzeń samoczynnie rejestrujących
14 prędkość jazdy oraz czas jazdy i odpoczynku (tachografów), c) istniejących organizacji społecznych i zawodowych związanych z międzynarodowym transportem drogowym, ich roli i funkcji (w tym związków zawodowych, zrzeszeń i stowarzyszeń przewoźników, izb gospodarczych transportu samochodowego). 4. W zakresie prawa finansowego: a) podatków w aspekcie prowadzonej działalności transportowej (w tym: podatku od środków transportu, podatku VAT od towarów i usług), b) opłat ponoszonych w kraju i za granicą za użytkowanie infrastruktury drogowej oraz innych opłat i obciążeń o charakterze ogólnym i lokalnym w międzynarodowym transporcie drogowym rzeczy, c) form kredytów i procedur dotyczących ich uzyskiwania i spłacania (w tym: gwarancje, zastawy hipoteczne, poręczenia, leasing). 5. W zakresie organizacji i zarządzania przedsiębiorstwem: a) prowadzenia rachunkowości i sprawozdawczości finansowej przedsiębiorstwa, b) sporządzania i interpretacji bilansu oraz rachunku zysków i strat, oceny efektywności funkcjonowania przedsiębiorstwa i jego sytuacji finansowej na podstawie wskaźników, c) określania i kalkulacji składników kosztów funkcjonowania przedsiębiorstwa (w szczególności koszty stałe, zmienne, środki obrotowe, amortyzacja), d) wdrażania nowoczesnych systemów zarządzania (zarządzanie marketingowe, zarządzanie logistyczne, zarządzanie partnerskie) i prowadzenia negocjacji handlowych. 6. W zakresie dostępu do zawodu przewoźnika i do rynku międzynarodowego transportu drogowego rzeczy: a) przepisów określających zasady podejmowania i wykonywania międzynarodowego transportu drogowego rzeczy (w tym dotyczących przewoźnika i zatrudnianych przez niego kierowców, oraz taboru), b) szczegółowych przepisów określających wymagane dokumenty w międzynarodowym transporcie drogowym rzeczy i na potrzeby własne oraz w transporcie kombinowanym, c) kompetencji administracji rządowej i samorządowej w zakresie udzielania, odmowy udzielenia, zmiany, cofnięcia, wygaśnięcia uprawnień do wykonywania przewozów rzeczy - licencji, zezwoleń i zaświadczeń, d) zasad i warunków przyznawania oraz dystrybucji zezwoleń zagranicznych na wykonywanie międzynarodowego transportu drogowego rzeczy oraz ich rodzajów, w tym - zezwoleń Europejskiej Konferencji Ministrów Transportu (EKMT), e) przepisów umów bilateralnych o międzynarodowych przewozach drogowych w zakresie regulacji dotyczących międzynarodowego transportu drogowego rzeczy, f) przepisów Konwencji o umowie międzynarodowego przewozu drogowego towarów CMR (sporządzonej w Genewie dnia 19 maja 1956 r., wraz ze zmianami), g) przepisów Konwencji celnej dotyczącej międzynarodowego przewozu towarów z zastosowaniem karnetów TIR (Konwencja TIR sporządzona w Genewie dnia 14 listopada 1975 r., wraz ze zmianami), h) przepisów Umowy europejskiej dotyczącej międzynarodowego przewozu drogowego towarów niebezpiecznych ADR (sporządzonej w Genewie dnia 30 września 1957 r., wraz ze zmianami), i) przepisów związanych z wykonywaniem transportu drogowego; - odpadów, - żywych zwierząt, - pojazdami przekraczającymi dopuszczalną masę, nacisk osi i wymiary, j) nadzoru i kontroli przedsiębiorców transportu drogowego oraz kierowców w zakresie zgodności wykonywania tego transportu z przepisami, k) struktury i zasad organizacji rynku międzynarodowego drogowego transportu rzeczy. 7. W zakresie bezpieczeństwa ruchu i standardów technicznych pojazdów wykonujących transport drogowy rzeczy: a) przepisów o ruchu drogowym, w tym dotyczących bezpieczeństwa ruchu i ochrony środowiska, b) przepisów dotyczących homologacji i badań technicznych pojazdów oraz ich konserwacji i utrzymania, c) przepisów Konwencji o ruchu drogowym (sporządzonej w Wiedniu dnia 8 listopada 1968 r., wraz ze zmianami) oraz Konwencji o znakach i sygnałach drogowych (sporządzonej w Wiedniu dnia 8 listopada 1968 r., wraz ze
15 zmianami), d) przepisów w sprawie okresowych ograniczeń ruchu pojazdów na drogach lub zakazu ruchu niektórych ich rodzajów (w tym za granicą), e) przepisów dotyczących kwalifikacji kierowców wykonujących transport drogowy rzeczy, f) uprawnień inspektorów Inspekcji Transportu Drogowego, uprawnień Policji i innych organów ustawowo uprawnionych do kontroli kierowców i pojazdów transportu drogowego. Załącznik nr 9 WYKAZ JEDNOSTEK CERTYFIKUJĄCYCH KOMPETENCJE ZAWODOWE 1. Instytut Transportu Samochodowego w Warszawie. Załącznik nr 10 WZÓR
                                             Pokazać jeszcze

                                                                            

                                

                                
                            




                            
                            
                                                                    
                                        
                                        
                                        
                                        
                                    

                                
                                
                                    
                                        Podobne dokumenty
                                        
                                    
                                

                                

    
        Dziennik Ustaw Nr 5 254 Poz. 51 ROZPORZÑDZENIE MINISTRA INFRASTRUKTURY. z dnia 9 stycznia 2002 r.
    

    
        
        Dziennik Ustaw Nr 5 254 Poz. 51 51 ROZPORZÑDZENIE MINISTRA INFRASTRUKTURY z dnia 9 stycznia 2002 r. w sprawie uzyskiwania certyfikatów kompetencji zawodowych w transporcie drogowym. Na podstawie art. 39    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        3) jednostki certyfikujące kompetencje zawodowe, akredytowane zgodnie z odrębnymi przepisami, przy których działają komisje egzaminacyjne;
    

    
        
        Rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie uzyskiwania certyfikatów kompetencji zawodowych w transporcie drogowym z dnia 2003-10-08 (Dz.U. 2003 Nr 176, poz. 1720) Na podstawie art. 39 ustawy z dnia    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        przewozów... 2.2. Podejmowanie działalności gospodarczej... 41 2.3.
    

    
        
        Książka przeznaczona dla osób przygotowujących się do egzaminu państwoweg upoważniającego do otrzymania certyfikatu kompetencji zawodowych w krajowym i międzynarodowym transporcie osób i rzeczy. Autorzy:    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        ROZPORZĄDZENIE PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (WE) NR 1071/2009. z dnia 21 października 2009 r.
    

    
        
        ROZPORZĄDZENIE PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (WE) NR 1071/2009 z dnia 21 października 2009 r. ustanawiające wspólne zasady dotyczące warunków wykonywania zawodu przewoźnika drogowego i uchylające dyrektywę    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Program Studiów Podyplomowych Transport i Spedycja TiS 2
    

    
        
        Program Studiów Podyplomowych Transport i Spedycja TiS Program zgodny z zakresem certyfikacji na CERTYFIKAT KOMPETENCJI ZAWODOWYCH W DROGOWYM PRZEWOZIE RZECZY l.p. Przedmiot Zagadnienia Liczba godzin 1    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        MIĘDZYNARODOWY TRANSPORT DROGOWY
    

    
        
        ZESZYTY NAUKOWO-TECHNICZNE STOWARZYSZENIA INŻYNIERÓW I TECHNIKÓW KOMUNIKACJI RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ ODDZIAŁ W KRAKOWIE seria: MONOGRAFIA Nr 17 (Zeszyt 145) RESEARCH AND TECHNICAL PAPERS OF POLISH ASSOCIATION    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Od wydawcy Recenzja Wprowadzenie Symbole, oznaczenia oraz definicje
    

    
        
        Od wydawcy Recenzja Wprowadzenie Symbole, oznaczenia oraz definicje CZĘŚĆ III: NAJWAśNIEJSZE PRZEPISY PRAWNE DOTYCZĄCE KIEROWCÓW... 1. Podstawowe akty prawne stosowane w transporcie drogowym... 1.1. Rodzaje    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        ZESZYTY NAUKOWO-TECHNICZNE STOWARZYSZENIA INZYNIERÓW I TECHNIKÓW KOMUNIKACJI RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ ODDZIAL W KRAKOWIE seria: MONOGRAFIE
    

    
        
        ZESZYTY NAUKOWOTECHNICZNE STOWARZYSZENIA INZYNIERÓW I TECHNIKÓW KOMUNIKACJI RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ ODDZIAL W KRAKOWIE seria: MONOGRAFIE Nr 17 (Zeszyt 145) RESEARCH AND TECHNICAL PAPERS OFPOLISHASSOCIATION    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Warszawa, dnia 12 sierpnia 2013 r. Poz. 916 ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU, BUDOWNICTWA I GOSPODARKI MORSKIEJ 1) z dnia 6 sierpnia 2013 r.
    

    
        
        DZIENNIK USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Warszawa, dnia 12 sierpnia 2013 r. Poz. 916 ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU, BUDOWNICTWA I GOSPODARKI MORSKIEJ 1) z dnia 6 sierpnia 2013 r. w sprawie wysokości    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Spis treści Przedmowa Wykaz skrótów Wykaz literatury Ustawa o transporcie drogowym z dnia 6 września 2001 r. Rozdział 1.
    

    
        
        Przedmowa... Wykaz skrótów.... XIII Wykaz literatury... XIX Ustawa o transporcie drogowym z dnia 6 września 2001 r. (tekst jedn. Dz.U. z 2012 r. poz. 1265).... 1 Rozdział 1. Przepisy ogólne... 2 Art. 1.    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        
    

    
        
        Page 1 of 6 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury 1) z dnia 4 grudnia 2007 r. w sprawie wysokości opłat za czynności administracyjne związane z wykonywaniem przewozu drogowego oraz za egzaminowanie i    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Dokumenty w transporcie
    

    
        
        Dokumenty w transporcie zagranicznym i krajowym prof. PŁ dr hab. inż. Andrzej Szymonik www.gen-prof.pl Łódź 2016/2017 Listy przewozowe Istota: Listem przewozowym jest dokument określający warunki umowy    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        SPIS TREŚCI RACJONALNA JAZDA Z UWZGLĘDNIENIEM PRZEPISÓW BEZPIECZEŃSTWA... 9
    

    
        
        RACJONALNA JAZDA Z UWZGLĘDNIENIEM PRZEPISÓW BEZPIECZEŃSTWA... 9 I. Parametry ruchu silnika i pojazdu... 9 1. Parametry pracy silnika... 10 1.1. Moc silnika... 10 1.2. Moment obrotowy silnika... 13 1.3.    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        ZAŁĄCZNIK Nr 3 dotyczy podmiotu wykonującego przewóz lub inne czynności związane z przewozem
    

    
        
        ZAŁĄCZNIK Nr 3 dotyczy podmiotu wykonującego przewóz lub inne czynności związane z przewozem Lp. Wyszczególnienie naruszeń Wysokość kary pieniężnej w złotych 1 2 3 1. NARUSZENIE OGÓLNYCH ZASAD I WARUNKÓW    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Załącznik nr 3. Wysokość
    

    
        
        Załącznik nr 3 Wysokość Lp. Wyszczególnienie naruszeń kary pieniężnej w złotych 1. NARUSZENIE OGÓLNYCH ZASAD I WARUNKÓW WYKONYWANIA TRANSPORTU DROGOWEGO I PRZEWOZÓW NA POTRZEBY WŁASNE 1.1. Wykonywanie    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Spis treści CZĘŚĆ III: NAJWAŻNIEJSZE PRZEPISY PRAWNE DOTYCZĄCE KIEROWCÓW... 31
    

    
        
        Spis treści Od wydawcy... 13 Recenzja... 14 Wprowadzenie... 15 Symbole, oznaczenia oraz defincje... 17 CZĘŚĆ III: NAJWAŻNIEJSZE PRZEPISY PRAWNE DOTYCZĄCE KIEROWCÓW... 31 1. 1.1. 1.1.1. 1.1.2. 1.1.3. 1.1.4.    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Licencja na wykonywanie. krajowego transportu drogowego osób. Licencja na wykonywanie. krajowego transportu drogowego osób. Licencja na wykonywanie
    

    
        
        UZASADNIENIE Potrzeba nowelizacji ustawy o transporcie drogowym wynika z obowiązku wdrożenia do polskiego porządku prawnego niektórych przepisów wynikających z pakietu trzech rozporządzeń Unii Europejskiej    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Taryfikator kar dla przedsiębiorstw
    

    
        
        Taryfikator kar dla przedsiębiorstw Wersja: 2013 2 sporządzony na podstawie art. 92a ust. 6 ustawy o transporcie drogowym - załącznik nr 3. Kancelaria Sejmu 1. 1.1. NARUSZENIE OGÓLNYCH ZASAD I WARUNKÓW    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Taryfikator kar dla przedsiębiorstw
    

    
        
        Taryfikator kar dla przedsiębiorstw v. 2012 2 sporządzony na podstawie art. 92a ust. 6 ustawy o transporcie drogowym - załącznik nr 3. Kancelaria Sejmu 1. NARUSZENIE OGÓLNYCH ZASAD I WARUNKÓW WYKONYWANIA    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Ustawa o transporcie drogowym : komentarz / Grzegorz Lubeńczuk, Kamil Sikora. Warszawa, Spis treści
    

    
        
        Ustawa o transporcie drogowym : komentarz / Grzegorz Lubeńczuk, Kamil Sikora. Warszawa, 2013 Spis treści Przedmowa Wykaz skrótów Wykaz literatury XI XIII XIX Ustawa o transporcie drogowym z dnia 6 września    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Dziennik Ustaw 79 Poz. 1907
    

    
        
        Dziennik Ustaw 79 Poz. 1907 Załącznik nr 3 Lp. Wyszczególnienie naruszeń Wysokość kary pieniężnej w złotych 1. NARUSZENIE OGÓLNYCH ZASAD I WARUNKÓW WYKONYWANIA TRANSPORTU DROGOWEGO I PRZEWOZÓW NA POTRZEBY    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO
    

    
        
        DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO Łódź, dnia 17 stycznia 2014 r. Poz. 202 UCHWAŁA NR LXXVIII/1633/13 RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI w sprawie wprowadzenia obowiązku ukończenia szkolenia zakończonego egzaminem    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Niezgłoszenie na piśmie organowi, który udzielił licencji, zmiany danych, o których mowa w art. 8, w wymaganym terminie 800
    

    
        
        Załącznik nr 3 Lp. Wyszczególnienie naruszeń 1 2 3 Wysokość kary pieniężnej w złotych 1. NARUSZENIE OGÓLNYCH ZASAD I WARUNKÓW WYKONYWANIA TRANSPORTU DROGOWEGO I PRZEWOZÓW NA POTRZEBY WŁASNE 1.1. Wykonywanie    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Spis treści WSTĘP. CENTRALNA EWIDENCJA NARUSZEŃ Łukasz Włoch
    

    
        
        Spis treści WSTĘP BEZPIECZEŃSTWO I HIGIENA PRACY KIEROWCÓW OCENA RYZYKA ZAWODOWEGO SPRAWNOŚĆ PSYCHOFIZYCZNA SZKOLENIA BHP ODZIEŻ I OBUWIE ROBOCZE ŚRODKI OCHRONY INDYWIDUALNEJ POSIŁKI PROFILAKTYCZNE I NAPOJE    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Nadzór i kontrola. Art. 20. Nadzór nad przewozem drogowym towarów niebezpiecznych sprawuje wojewoda.
    

    
        
        Nadzór i kontrola Art. 20. Nadzór nad przewozem drogowym towarów niebezpiecznych sprawuje wojewoda. Art. 21. 1. Przedsiębiorca oraz inny podmiot wykonujący przewóz towarów niebezpiecznych lub związany    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        WNIOSEK o udzielenie zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego
    

    
        
        ... Sępólno Kraj., dnia.. Oznaczenie przedsiębiorcy... Telefon kontaktowy STAROSTA SĘPOLEŃSKI ul. Kościuszki 11 89-400 Sępólno Krajeńskie WNIOSEK o udzielenie zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        UZASADNIENIE. - rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1073/2009 z dnia 21 października
    

    
        
        UZASADNIENIE Potrzeba nowelizacji ustawy o transporcie drogowym wynika z obowiązku wdrożenia do polskiego porządku prawnego niektórych przepisów wynikających z pakietu drogowego trzech rozporządzeń Unii    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Ocena Skutków Regulacji (OSR)
    

    
        
        Ocena Skutków Regulacji (OSR) 1. Podmioty, na które oddziałuje projektowana regulacja Projektowana ustawa będzie oddziaływać na: 1) przedsiębiorców wykonujących zarobkowo krajowy i międzynarodowy transport    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Poznań, dnia 9 stycznia 2014 r. Poz. 179 UCHWAŁA NR LX/931/VI/2013 RADY MIASTA POZNANIA. z dnia 10 grudnia 2013 r.
    

    
        
        DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO Poznań, dnia 9 stycznia 2014 r. Poz. 179 UCHWAŁA NR LX/931/VI/2013 RADY MIASTA POZNANIA z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie obowiązku ukończenia szkolenia,    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        B. jest dozwolone pod warunkiem uzyskania wpisu do rejestru działalności gospodarczej oraz zgody Ministra właściwego do spraw Transportu
    

    
        
        Miejsce egzaminu:. Osoba egzaminowana: Nazwisko i imię :... PESEL :... Data egzaminu:... Podpis Przewodniczącego Komisji:... A Ilość odpowiedzi prawidłowych/nieprawidłowych:... Wynik egzaminu:.... Podpisy    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Bydgoszcz, dnia 4 grudnia 2013 r. Poz. 3879. UCHWAŁA Nr XXXVII/121/2013 RADY MIASTA WŁOCŁAWEK. z dnia 25 listopada 2013 r.
    

    
        
        DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO Bydgoszcz, dnia 4 grudnia 2013 r. Poz. 3879 UCHWAŁA Nr XXXVII/121/2013 RADY MIASTA WŁOCŁAWEK w sprawie wprowadzenia w Mieście Włocławek obowiązku ukończenia    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Nadbużański Oddział Straży Granicznej
    

    
        
        Nadbużański Oddział Straży Granicznej Źródło: http://www.nadbuzanski.strazgraniczna.pl/nos/granice/przewoznicy/11061,przewoznicy.html Wygenerowano: Niedziela, 7 lutego 2016, 23:03 Autor: Rejestr zmian    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Transportu Drogowego poszukuje kandydatów na stanowisko: - młodszego inspektora transportu drogowego,
    

    
        
        liczba lub wymiar etatu: 3,0 miejsce wykonywania pracy: w Warszawie - przeprowadzanie kontroli na drodze oraz w przedsiębiorstwach, w szczególności kontroli: dokumentów związanych z wykonywaniem transportu    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Kraków, dnia 10 grudnia 2013 r. Poz UCHWAŁA NR XCII/1367/13 RADY MIASTA KRAKOWA. z dnia 4 grudnia 2013 r.
    

    
        
        DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO Kraków, dnia 10 grudnia 2013 r. Poz. 7240 UCHWAŁA NR XCII/1367/13 RADY MIASTA KRAKOWA w sprawie wprowadzenia wymagań uprawniających do wykonywania transportu    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Inspekcja Transportu Drogowego dla. Sylwester Ropielewski, Mariusz Wasiak Biuro Nadzoru Inspekcyjnego w Głównym Inspektoracie Transporu Drogowego
    

    
        
        Inspekcja Transportu Drogowego dla bezpieczeństwa ruchu drogowego Sylwester Ropielewski, Mariusz Wasiak Biuro Nadzoru Inspekcyjnego w Głównym Inspektoracie Transporu Drogowego Główny Inspektorat Transportu    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        UCHWAŁA NR... RADY MIASTA LUBLIN. z dnia r. w sprawie szkoleń i egzaminów dla osób ubiegających się o kierowanie taksówką.
    

    
        
        Projekt z dnia 9 października 2013 r. DRUK NR 1107-1 UCHWAŁA NR... RADY MIASTA LUBLIN w sprawie szkoleń i egzaminów dla osób ubiegających się o kierowanie taksówką. Na podstawie art. 15 ust. 2 pkt 15 i    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Czas pracy kierowców i planowanie przewozu drogowego z elementami ADR
    

    
        
        Czas pracy kierowców i planowanie przewozu drogowego z elementami ADR Cele szkolenia Szkolenie ma na celu zaznajomienie uczestników z maksymalnymi dopuszczalnymi okresami czasu prowadzenia pojazdu, minimalnymi    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        USTAWA. z dnia 2011 r. o zmianie ustawy o transporcie drogowym
    

    
        
        Projekt z dnia 15.07.2011r. USTAWA z dnia 2011 r. o zmianie ustawy o transporcie drogowym Art. 1. W ustawie z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 125, poz. 874 z późn. zm.    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Załącznik do karty usługi WUK-I ,9. załącznik 1. (imię i nazwisko) (adres) (PESEL) (Nr certyfikatu kompetencji zawodowych) OŚWIADCZENIE
    

    
        
        załącznik 1. (Nr certyfikatu kompetencji zawodowych) Oświadczam, że zgodnie z art. 5c ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o transporcie drogowym będę pełnić rolę osoby zarządzającej transportem    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Rzeszów, dnia 9 stycznia 2014 r. Poz. 109 UCHWAŁA NR LXVI/1230/2013 RADY MIASTA RZESZOWA. z dnia 30 grudnia 2013 r.
    

    
        
        DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO Rzeszów, dnia 9 stycznia 2014 r. Poz. 109 UCHWAŁA NR LXVI/1230/2013 RADY MIASTA RZESZOWA z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie obowiązku ukończenia szkolenia    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        ... (adres siedziby przedsiębiorcy, o której mowa w art. 5 lit. a rozporządzenia (WE) nr 1071/2009) ...
    

    
        
        Wniosek do procedury KT-30 WNIOSEK O UDZIELENIE ZEZWOLENIA NA WYKONYWANIE ZAWODU PRZEWOŹNIKA DROGOWEGO........... Oznaczenie przedsiębiorcy, adres, siedziba, albo miejsce zamieszkania......... (adres siedziby    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        ZARZĄDZENIE Nr 102/2017 MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO z dnia 24 lipca 2017 roku
    

    
        
        ZARZĄDZENIE Nr 102/2017 MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO z dnia 24 lipca 2017 roku w sprawie sposobu przeprowadzania analizy prawdopodobieństwa naruszenia prawa w ramach wykonywania działalności gospodarczej    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        2.2. 2.2.1. 2.2.2. 2.2.3.
    

    
        
        Lp. Wyszczególnienie naruszeń PRZEDSIĘBIORCA Wysokość kary pienięŝnej w złotych 1 2 3 1. NARUSZENIE OGÓLNYCH ZASAD I WARUNKÓW WYKONYWANIA TRANSPORTU DROGOWEGO I PRZEWOZÓW NA POTRZEBY WŁASNE 1.1. Wykonywanie    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Rozdział I. Zasady prowadzenia działalności transportowej i podstawowe definicje. Rozdział III. Wymagania dla kierowców w przewozach drogowych
    

    
        
        Spis treści Wykaz skrótów Wprowadzenie Rozdział I. Zasady prowadzenia działalności transportowej i podstawowe definicje 1. Podstawy prawne 2. Unijne zasady prowadzenia działalności transportowej 3. Zmiany    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Zmiany w prawie o ruchu drogowym związane z badaniami technicznymi
    

    
        
        Zmiany w prawie o ruchu drogowym związane z badaniami technicznymi data aktualizacji: 2013.05.28 Od września 2003 roku Sejm prowadził intensywne prace przygotowujące Ustawę o swobodzie działalności gospodarczej    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        UCHWAŁA NR XCII/1367/13 RADY MIASTA KRAKOWA. z dnia 4 grudnia 2013 r.
    

    
        
        UCHWAŁA NR XCII/1367/13 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 4 grudnia 2013 r. w sprawie wprowadzenia wymagań uprawniających do wykonywania transportu drogowego taksówką. Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        PREZYDENT M.ST. WARSZAWY BIURO ADMINISTRACJI I SPRAW OBYWATELSKICH Al. JEROZOLIMSKIE WARSZAWA WNIOSEK
    

    
        
        Pieczęć PREZYDENT kancelaryjna: PREZYDENT M.ST. WARSZAWY BIURO ADMINISTRACJI I SPRAW OBYWATELSKICH Al. JEROZOLIMSKIE 28 00-024 WARSZAWA WNIOSEK o udzielenie zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        PREZYDENT M.ST. WARSZAWY BIURO ADMINISTRACJI I SPRAW OBYWATELSKICH Al. JEROZOLIMSKIE WARSZAWA WNIOSEK
    

    
        
        Pieczęć PREZYDENT kancelaryjna: PREZYDENT M.ST. WARSZAWY BIURO ADMINISTRACJI I SPRAW OBYWATELSKICH Al. JEROZOLIMSKIE 28 00-024 WARSZAWA WNIOSEK o udzielenie zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        CZAS PRACY KIEROWCÓW I PLANOWANIE PRZEWOZU DROGOWEGO
    

    
        
        CZAS PRACY KIEROWCÓW I PLANOWANIE PRZEWOZU DROGOWEGO Informacje o usłudze Numer usługi 2016/04/08/7118/7765 Cena netto 1 800,00 zł Cena brutto 2 214,00 zł Cena netto za godzinę 112,50 zł Cena brutto za    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        PREZYDENT M.ST. WARSZAWY BIURO ADMINISTRACJI I SPRAW OBYWATELSKICH Al. JEROZOLIMSKIE WARSZAWA WNIOSEK
    

    
        
        Pieczęć PREZYDENT kancelaryjna: PREZYDENT M.ST. WARSZAWY BIURO ADMINISTRACJI I SPRAW OBYWATELSKICH Al. JEROZOLIMSKIE 28 00-024 WARSZAWA WNIOSEK o udzielenie zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        ZASIĘG TERYTORIALNY WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT TRANSPORTU DROGOWEGO WE WROCŁAWIU
    

    
        
        WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT TRANSPORTU DROGOWEGO WE WROCŁAWIU POWSTANIE INSPEKCJI TRANSPORTU DROGOWEGO BYŁO REALIZACJĄ PROGARMU DOSTOSOWUJĄCEGO POLSKIE USTAWODASTWO DO PRAWA UNIJNEGO W OBSZARZE POLITYKA TRANSPORTOWA    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        KIERUNKI DZIAŁANIA INSPEKCJI TRANSPORTU DROGOWEGO w roku 2005
    

    
        
        KIERUNKI DZIAŁANIA INSPEKCJI TRANSPORTU DROGOWEGO w roku 2005 I. Wstęp Inspekcja Transportu Drogowego po rozpoczęciu działalności kontrolnej w 2002 roku ma za sobą dwa lata funkcjonowania jako organ kontroli    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        WNIOSEK... (miejscowość i data)
    

    
        
        ZAŚWIADCZENIE POTWIERDZAJĄCE WYKONYWANIE PRZEWOZÓW DROGOWYCH NA POTRZEBY WŁASNE WNIOSEK.... (miejscowość i data) (imię i nazwisko, oznaczenie przedsiębiorcy nazwa) (siedziba i adres lub adres zamieszkania)    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        WNIOSEK o udzielenie licencji na wykonywanie
    

    
        
        TRANSPORT DROGOWY OSÓB samochodem osobowym WNIOSEK o udzielenie licencji na wykonywanie Starosta Pleszewski krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób: samochodowym przeznaczonym konstrukcyjnie    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Warszawa, dnia 6 sierpnia 2012 r. Poz. 901
    

    
        
        Warszawa, dnia 6 sierpnia 2012 r. Poz. 901 ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU, BUDOWNICTWA I GOSPODARKI MORSKIEJ 1) z dnia 31 lipca 2012 r. w sprawie programów kursów specjalistycznych oraz kursów uzupełniających    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Wysokość kar nakładanych przez Inspekcję Transportu Drogowego
    

    
        
        Firma transportowa Kary/01 Wysokość kar nakładanych przez Inspekcję Transportu Drogowego Załącznik nr 1 do ustawy o transporcie kary dla kierowców Lp. Wyszczególnienie naruszeń Wysokość grzywny w złotych    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Program Studiów Podyplomowych Transport i Spedycja
    

    
        
        Program Studiów Podyplomowych Transport i Spedycja Program zgodny z zakresem certyfikacji na CERTYFIKAT KOMPETENCJI ZAODOYCH DROGOYM TRANSPORCIE RZECZY Legenda: wykład, S seminarium, Ć ćwiczenia, L laboratorium,    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Załącznik do karty usługi WUK-I ,9. załącznik 1. (imię i nazwisko) (adres) (PESEL) (Nr certyfikatu kompetencji zawodowych) OŚWIADCZENIE
    

    
        
        załącznik 1. (Nr certyfikatu kompetencji zawodowych) Oświadczam, że zgodnie z art. 5c ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o transporcie drogowym będę pełnić rolę osoby zarządzającej transportem    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Szanowny Panie Sekretarzu, zmianie ustawy o transporcie drogowym oraz niektórych innych ustaw). Z poważaniem
    

    
        
        MINISTER TRANSPORTU, BUDOWNICTWA I GOSPODARKI MORSKIEJ w Warszawa, dnia"' sierpnia 2012 r. DP4aw-0822-3 9(8)/20 12 Pan Maciej Berek Sekretarz Rady Ministrów Kancełaria Prezesa Rady Ministrów Szanowny Panie    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Prawne i praktyczne aspekty czasu pracy kierowców z elementami ADR
    

    
        
        Prawne i praktyczne aspekty czasu pracy kierowców z elementami ADR Opis Transport drogowy jest dziedziną dynamiczną. Dynamika ta niesie za sobą każdego dnia nowe wyzwania. dla firm z branży. Niezwykle    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        ROZPORZĄDZENIE MINISTRA INFRASTRUKTURY 1) z dnia 15 czerwca 2011 r.
    

    
        
        Dziennik Ustaw Nr 134 7922 Poz. 783 783 ROZPORZĄDZENIE MINISTRA INFRASTRUKTURY 1) z dnia 15 czerwca 2011 r. w sprawie organizacji przez Głównego Inspektora Transportu Drogowego kursów specjalistycznych    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Certyfikat Kompetencji Zawodowych Przewoźnika
    

    
        
        Certyfikat Kompetencji Zawodowych Przewoźnika Data rozpoczęcia: CERTYFIKAT KOMPETENCJI ZAWODOWYCH PRZEWOŹNIKÓW TRANSPORTU DROGOWEGO RZECZY I OSÓB Dla kogo przeznaczony jest kurs. Certyfikat kompetencji    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Starosta Pleszewski WNIOSEK
    

    
        
        TRANSPORT DROGOWY RZECZY/ OSÓB Starosta Pleszewski WNIOSEK o udzielenie zezwolenia na wykonywanie zawodu PRZEWOŹNIKA DROGOWEGO: osób rzeczy imię i nazwisko / nazwa firmy Siedziba / adres przedsiębiorcy    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Zarządzenie nr 15/ 2012 Starosty Wąbrzeskiego z dnia 20 listopada 2012r.
    

    
        
        Zarządzenie nr 15/ 2012 Starosty Wąbrzeskiego z dnia 20 listopada 2012r. w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzania egzaminów w zakresie transportu drogowego taksówką. Na podstawie art.    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        UCHWAŁA NR RADY MIEJSKIEJ W BIELSKU-BIAŁEJ. z dnia 2014 r.
    

    
        
        Projekt z dnia..., zgłoszony przez... UCHWAŁA NR RADY MIEJSKIEJ W BIELSKU-BIAŁEJ w sprawie wprowadzenia obowiązku ukończenia szkolenia zakończonego egzaminem dla osób ubiegających się o wydanie licencji    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Transport II stopień (I stopień / II stopień) ogólnoakademicki (ogólno akademicki / praktyczny)
    

    
        
        Załącznik nr 7 do Zarządzenia Rektora nr 10/12 z dnia 21 lutego 2012r. KARTA MODUŁU / KARTA PRZEDMIOTU Kod modułu Nazwa modułu Nazwa modułu w języku angielskim Obowiązuje od roku akademickiego 2018/2019    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Zmiany dotyczące. ce przepisów w socjalnych w transporcie drogowym. Anna Kopeć Departament Dróg i Transportu Drogowego
    

    
        
        Zmiany dotyczące ce przepisów w socjalnych w transporcie drogowym Anna Kopeć Departament Dróg i Transportu Drogowego AKTY PRAWNE Umowa AETR dotycząca pracy załóg pojazdów wykonujących międzynarodowe przewozy    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        WNIOSEK O UDZIELENIE ZEZWOLENIA NA WYKONYWANIE ZAWODU PRZEWOŹNIKA DROGOWEGO
    

    
        
        Strona:1... Siedlce,... (nr rejestru organu właściwego do wydania licencji) wypełnia Urząd w zakresie krajowego przewozu osób w zakresie krajowego przewozu rzeczy STAROSTA SIEDLECKI 1.... (oznaczenie przedsiębiorcy)...    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        KARTA INFORMACYJNA NR KI/KD/32
    

    
        
        KARTA INFORMACYJNA NR KI/KD/32 UDZIELENIE I ZMIANA ZEZWOLENIA NA WYKONYWANIE ZAWODU PRZEWOŹNIKA DROGOWEGO ORAZ WYDAWANIE DODATKOWYCH WYPISÓW Z ZEZWOLENIA Czynność: Organ właściwy: Podstawa prawna: Udzielanie    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Kontrola przewozu towarów niebezpiecznych
    

    
        
        Kontrola przewozu towarów niebezpiecznych Logistyka towarów niebezpiecznych nie jest prosta. Przekonują się o tym przedsiębiorcy, którzy chcąc skrupulatnie spełniać wymagania bezpieczeństwa przewozu towarów    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        STATUT MIEJSKIEGO ZARZĄDU DRÓG i KOMUNIKACJI W KALISZU
    

    
        
        Załącznik do uchwały Nr XIV/163/2015 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 17 września 2015 r. STATUT MIEJSKIEGO ZARZĄDU DRÓG i KOMUNIKACJI W KALISZU Rozdział I Postanowienia ogólne. 1 Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        UZASADNIENIE. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1073/2009 z dnia 21 października
    

    
        
        UZASADNIENIE Potrzeba nowelizacji ustawy o transporcie drogowym wynika z obowiązku wdrożenia do polskiego porządku prawnego niektórych przepisów wynikających z pakietu drogowego trzech rozporządzeń Unii    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        UCHWAŁA NR XIV/163/2015 RADY MIEJSKIEJ KALISZA. z dnia 17 września 2015 r.
    

    
        
        UCHWAŁA NR XIV/163/2015 RADY MIEJSKIEJ KALISZA z dnia 17 września 2015 r. w sprawie zmiany nazwy jednostki organizacyjnej i uchwalenia statutu Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji w Kaliszu oraz upoważnienia    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        USTAWA. z dnia 19 września 2007 r. o zmianie ustawy o transporcie drogowym oraz o zmianie niektórych innych ustaw
    

    
        
        DZIENNIK USTAW Z 2007 R. NR 192 POZ. 1381 USTAWA z dnia 19 września 2007 r. 1) 2) o zmianie ustawy o transporcie drogowym oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. z dnia 19 października 2007 r.)    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        2. Stosowanie przepisów 2.2 Przepisy regulujące przewóz towarów
    

    
        
        1 2 3 Czego dotyczy konwencja o umowie międzynarodowego przewozu towarów (CMR)? a) Każdej umowy zarobkowego przewozu towarów transportem drogowym, jeżeli miejsce przyjęcia przesyłki oraz miejsce dostawy,    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        UCHWAŁA NR XVIII/335/15 RADY MIASTA KATOWICE. z dnia 26 listopada 2015 r.
    

    
        
        UCHWAŁA NR XVIII/335/15 RADY MIASTA KATOWICE w sprawie obowiązku ukończenia szkolenia, potwierdzonego egzaminem dla osób ubiegających się o udzielenie licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        DZIENNIK USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. Warszawa, dnia 26 czerwca 2019 r. Poz z dnia 16 maja 2019 r.
    

    
        
        DZIENNIK USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Warszawa, dnia 26 czerwca 2019 r. Poz. 1180 USTAWA z dnia 16 maja 2019 r. o zmianie ustawy o transporcie drogowym oraz niektórych innych ustaw 1) Art. 1. W ustawie    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Prawo Transportowe Transport Law. Transport I stopień (I stopień / II stopień) Ogólnoakademicki (ogólno akademicki / praktyczny)
    

    
        
        Załącznik nr 7 do Zarządzenia Rektora nr 10/12 z dnia 21 lutego 2012r. KARTA MODUŁU / KARTA PRZEDMIOTU Kod modułu Nazwa modułu Nazwa modułu w języku angielskim Obowiązuje od roku akademickiego 2013/2014    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        W N I O S E K o udzielenie licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego osób lub rzeczy
    

    
        
        W N I O S E K o udzielenie licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego osób lub rzeczy podstawa prawna: art. 3 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) Nr 1071/2009 z dnia 21 października    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        KARTA INFORMACYJNA. Udzielanie i zmiana zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego oraz wydawanie dodatkowych wypisów z zezwolenia.
    

    
        
        Wydanie A wg stanu na dzień 19-08-2013 STAROSTWO POWIATOWE W JAŚLE ul. Rynek 18, 38-200 Jasło tel/fax. 013 4463189 centrala: tel/fax 013 4483410, 4483420 www.powiat.jaslo.pl KARTA INFORMACYJNA Udzielanie    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        UCHWAŁA NR RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY z dnia... r.
    

    
        
        UCHWAŁA NR RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY z dnia... r. PROJEKT w sprawie obowiązku ukończenia szkolenia zakończonego egzaminem dla osób wykonujących przewozy osób taksówkami Na podstawie art. 6 ust.    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Transport II stopień (I stopień / II stopień) Ogólnoakademicki (ogólno akademicki / praktyczny)
    

    
        
        Załącznik nr 7 do Zarządzenia Rektora nr 10/12 z dnia 21 lutego 2012r. KARTA MODUŁU / KARTA PRZEDMIOTU Kod modułu Nazwa modułu Nazwa modułu w języku angielskim Obowiązuje od roku akademickiego 2013/2014    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        ZARZĄDZENIE Nr 841/PM/2013 PREZYDENTA MIASTA LEGNICY. z dnia 7 października 2013 r.
    

    
        
        ZARZĄDZENIE Nr 841/PM/2013 PREZYDENTA MIASTA LEGNICY z dnia 7 października 2013 r. w sprawie wprowadzenia procedur określających zasady, którym Prezydent Miasta Legnicy udzielił: zezwolenia na wykonywanie    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        4 Czas pracy kierowcy w przewozach na terenie Unii Europejskiej
    

    
        
        Wprowadzenie 1 Zasady prowadzenia działalności transportowej i podstawowe definicje 1.1 Zasady prowadzenia działalności transportowej 1.2 Podstawowe definicje 2 Przepisy dotyczące czasu pracy kierowców    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA WYKONYWANIE ZAWODU PRZEWOŹNIKA DROGOWEGO OSÓB LUB RZECZY
    

    
        
        KARTA USŁUGI SKT Starostwo Powiatowe w Otwocku UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA WYKONYWANIE ZAWODU PRZEWOŹNIKA DROGOWEGO OSÓB LUB RZECZY KT.IV Komórka organizacyjna: WYDZIAŁ KOMUNIKACJI BIURO TRANSPORTU I ZADAŃ    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Lp. Wyszczególnienie naruszeń Wysokość grzywny w złotych
    

    
        
        ZAŁĄCZNIK Nr 1 Lp. Wyszczególnienie naruszeń Wysokość grzywny w złotych 1 2 3 1. Nieokazanie wypisu z licencji, wypisu z zezwolenia lub innego wymaganego w związku z przewozem drogowym dokumentu, o którym    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Od Wydawcy. Zasady przeprowadzania egzaminów potwierdzających kwalifikacje w zawodzie... 8 Podstawa programowa kształcenia w zawodzie...
    

    
        
        SPIS TREŚCI 3 SPIS TREŚCI Od Wydawcy. Zasady przeprowadzania egzaminów potwierdzających kwalifikacje w zawodzie... 8 Podstawa programowa kształcenia w zawodzie.... 15 I. Repetytorium. Kwalifikacja A.35.    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        UCHWAŁA NR LXXI/1843/2013 RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY z dnia 21 listopada 2013 r.
    

    
        
        UCHWAŁA NR LXXI/1843/2013 RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY w sprawie obowiązku ukończenia szkolenia zakończonego egzaminem dla osób wykonujących przewozy osób taksówkami Na podstawie art. 6 ust. 3a ustawy    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        DZIENNIK USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. Warszawa, dnia 11 stycznia 2019 r. Poz. 58
    

    
        
        DZIENNIK USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Warszawa, dnia 11 stycznia 2019 r. Poz. 58 OBWIESZCZENIE MARSZAŁKA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Zmiany w ustawie o czasie pracy kierowców 2013 wzory dokumentów porady ekspertów przykłady rozliczeń
    

    
        
        Biblioteka Przewoźnika Zmiany w ustawie o czasie pracy kierowców 2013 wzory dokumentów porady ekspertów przykłady rozliczeń Zmiany w ustawie o czasie pracy kierowców 2013 Wzory dokumentów, porady ekspertów,    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Zainwestuj w siebie! Pomyśl o swojej przyszłości!
    

    
        
        Zainwestuj w siebie! Pomyśl o swojej przyszłości! Polska liderem branży logistycznej w Europie Środkowo-Wschodniej Raport Banku Światowego Logistyka w transporcie drogowym Wybitni specjaliści i praktycy    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        WNIOSEK O UDZIELENIE ZEZWOLENIA NA WYKONYWANIE ZAWODU PRZEWOŹNIKA DROGOWEGO W ZAKRESIE KRAJOWEGO PRZEWOZU
    

    
        
        WNIOSEK O UDZIELENIE ZEZWOLENIA NA WYKONYWANIE ZAWODU PRZEWOŹNIKA DROGOWEGO W ZAKRESIE KRAJOWEGO PRZEWOZU RZECZY OSÓB 1. Oznaczenie przedsiębiorcy, adres i siedziba: Tel.:... 2. Numer w rejestrze przedsiębiorców    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        - - - Numer identyfikacji podatkowej (NIP):
    

    
        
        oznaczenie przedsiębiorcy Siedziba i adres przedsiębiorcy albo miejsce zamieszkania przedsiębiorcy CEIDG*/KRS* Informacja o wpisie do CEIDG albo numer w rejestrze przedsiębiorców KRS - - - Numer identyfikacji    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Transport II stopień (I stopień / II stopień) ogólnoakademicki (ogólnoakademicki / praktyczny) stacjonarne (stacjonarne / niestacjonarne)
    

    
        
        Załącznik nr 7 do Zarządzenia Rektora nr 10/12 z dnia 21 lutego 2012r. KARTA MODUŁU / KARTA PRZEDMIOTU Kod modułu Nazwa modułu Nazwa modułu w języku angielskim Obowiązuje od roku akademickiego 2016/2017    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        WYŻSZA SZKOŁA BEZPIECZEŃSTWA z siedzibą w Poznaniu PROGRAM KSZTAŁCENIA
    

    
        
        PROGRAM KSZTAŁCENIA Kierunek Obszar/obszary kształcenia, w których umiejscowiony jest kierunek studiów BEZPIECZEŃSTWO NARODOWE / Zarządzanie bezpieczeństwem i logistyką w transporcie drogowym NAUKI SPOŁECZNE    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Wrocław, dnia 16 stycznia 2014 r. Poz. 257 UCHWAŁA NR LII/1314/13 RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA. z dnia 30 grudnia 2013 r.
    

    
        
        DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO Wrocław, dnia 16 stycznia 2014 r. Poz. 257 UCHWAŁA NR LII/1314/13 RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA w sprawie szkolenia i egzaminu potwierdzającego znajomość topografii    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Dziennik Ustaw 13 Poz. 1481
    

    
        
        Dziennik Ustaw 13 Poz. 1481 Załączniki do ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. (poz. 1481) Załącznik nr 1 Załącznik nr 1 Lp. WYKAZ NARUSZEŃ OBOWIĄZKÓW LUB WARUNKÓW PRZEWOZU DROGOWEGO, O KTÓRYCH MOWA W ART. 92    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        W art. 6 zostały określone warunki uzyskiwania licencji taksówkowej.
    

    
        
        Z art. 75 ust.3 ustawy o swobodzie działalności gospodarczej wynika, że wykonywanie działalności gospodarczej w zakresie określonym w przepisach ustawy z 6 września 2001 r. o transporcie drogowym wymaga    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Nr sprawy.. (miejscowość, data) WNIOSEK O UDZIELENIE ZEZWOLENIA NA WYKONYWANIE ZAWODU PRZEWOŹNIKA DROGOWEGO. (właściwe zaznaczyć)
    

    
        
        Nr sprawy.... (miejscowość, data) STAROSTA STRZYŻOWSKI Pieczęć wpływu WNIOSEK O UDZIELENIE ZEZWOLENIA NA WYKONYWANIE ZAWODU PRZEWOŹNIKA DROGOWEGO OSÓB RZECZY (właściwe zaznaczyć)... Oznaczenie przedsiębiorcy    

    
        Bardziej szczegółowo 
    




    
        Dz. U Nr 125 poz z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym 1)2) Rozdział 1. Przepisy ogólne
    

    
        
        Kancelaria Sejmu s. 1/173 Dz. U. 2001 Nr 125 poz. 1371 U S T AWA z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym 1)2) Opracowano na podstawie: t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 58, 60, 125, 690, 730, 1123, 1180.    

    
        Bardziej szczegółowo 
    



                            

                            


                        

                    

                

                
            

            
        

    





    
        
            
            
                2024 © DocPlayer.pl Polityka prywatności | Warunki świadczenia usług | Zwrotny adres
                            

            

            
            
                            

            
            

        

    









    


    




    To make this website work, we log user data and share it with processors. To use this website, you must agree to our Privacy Policy, including cookie policy.
        I agree.    




